ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:            /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày    tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Tiếp Trợ lý Dự án viện trợ không hoàn lại, tổng Lãnh sự quán Nhật Bản

tại Thành phố Hồ Chí Minh đến làm việc tại huyện Tháp Mười

Kính gửi: Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 343/UBND-NCPC ngày 09/11/2023 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Trợ lý Dự án viện trợ không hoàn lại, tổng

Lãnh sự quán Nhật Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh đến Đồng Tháp.

I. THÀNH PHẦN

1. Đoàn Tổng Lãnh sự quán Nhật Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh

Bà Nguyễn Thị Thúy Hương (Quốc tịch Việt Nam), Trợ lý Dự án viện trợ

không hoàn lại, Tổng lãnh Sự quán Nhật Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh và 01

tài xế người Việt Nam đi xe Biển số 41-446-NG-05.

2. Thành phần huyện

- Ông Nguyễn Văn Xích, Công chức Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

- Ông Đỗ Minh Tài, Công chức Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

- Ông Lê Văn Tài, Phó Chủ tịch UBND xã Hưng Thạnh.

- Ông Lê Minh Tấn, Công chức Địa chính-Nông nghiệp-Xây dựng-Môi

trường xã Hưng Thạnh.

- Ông Lê Văn Bổ, Trạm cấp nước Cờ Đỏ xã Hưng Thạnh.

II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, NỘI DUNG LÀM VIỆC

1. Tại Ủy ban nhân dân xã Hưng Thạnh

 - Vào lúc 14 giờ 30 phút ngày 10/11/2023, bà Nguyễn Thị Thúy Hương,

Trợ lý Dự án viện trợ không hoàn lại, Tổng lãnh Sự quán Nhật Bản đến UBND

xã Hưng Thạnh và trao đổi với Thành phần huyện một số nội dung liên quan đến

Dự án xây dựng hệ thống xử lý nước tại xã Hưng Thạnh.

- Ông Lê Văn Tài, Phó Chủ tịch UBND xã Hưng Thạnh; ông Nguyễn Văn

Xích và ông Đỗ Minh Tài, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

trao đổi với Trợ lý Dự án tình hình hoạt động, sử dụng của hệ thống xử lý nước

phục vụ cho người dân ở khu vực ấp 1 xã Hưng Thạnh. Địa phương mong Tổng

2

lãnh Sự quán Nhật Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh sẽ làm cầu nối để Chính phủ

Nhật Bản có giải pháp sửa chữa các hệ thống xử lý nước đã hư hoặc thanh lý Hệ

thống cấp nước theo quy định1.

2. Tại Doanh nghiệp Tư nhân Lê Bổ (ấp 1, xã Hưng Thạnh)

- Đến 15 giờ ngày 10/11/2023, bà Nguyễn Thị Thúy Hương, đến khảo sát

thực tế điểm Dự án xây dựng hệ thống xử lý nước xã Hưng Thạnh tại Doanh

nghiệp Tư nhân Lê Bổ.

 - Đến 16 giờ 30 phút cùng ngày, bà Nguyễn Thị Thúy Hương Trợ lý Dự

án viện trợ không hoàn lại, Tổng lãnh Sự quán Nhật Bản rời địa phương quay về

Thành phố Hồ Chí Minh.

 Trên đây là Báo cáo tiếp Trợ lý Dự án viện trợ không hoàn lại, Tổng Lãnh

sự quán Nhật Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh của Ủy ban nhân dân huyện Tháp

Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- UBND xã Hưng Thạnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

1 Do hệ thống cấp nước đã hư, ngưng hoạt động và hiện không có thiết bị để bảo trì, thay thế.

		2023-11-15T10:18:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T10:35:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T10:35:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T10:35:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!